DECRETO Nº 12623/2016

Convoca a Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto Estadual nº 9.826, de 31 de Dezembro de 2013, e a Resolução Normativa nº 19, de 18 de Setembro de 2015 do Conselho Nacional das Cidades,

[bookmark: _GoBack]
D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades, a ser realizada na data de 03 de junho de 2016, sob a coordenação do Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas Claudiovani Corrêa.

Art. 2º A Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades terá como tema: “A função Social da Cidade e da Propriedade”, e como lema: “Cidades Inclusivas, Participativas e Socialmente Justas”, conforme Art. 3º da Resolução Normativa nº 19, de 18 de Setembro de 2015 do Conselho Nacional das Cidades.

Art. 3º A Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades será presidida pelo Prefeito Municipal Raul Camilo Isotton e no seu impedimento, pelo Secretário Geral de Governo Itamar Camilo Boaretto e no seu impedimento, pelo Coordenador.

Art. 4º O Coordenador da Conferência expedirá Resolução, definindo e aprovando o Regimento da Etapa Municipal.

Parágrafo único. O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades, inclusive sobre o processo democrático de escolha dos seus delegados, devendo conter data, local e pauta.

Art. 5º As despesas com a realização da Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades correrão por conta de recursos orçamentários do próprio Município.

 Art. 6º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças